
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico
Nr. Generale 1053 del 16/11/2023

Proposta Nr. 1230 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEI  LAVORI 
DELL'OPERA PUBBLICA  DENOMINATA COSTRUZIONE  PISTA 
CICLABILE IN VIA POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA VIA 
MONTEBELLUNA A VIA LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: 
D21B2100089007.

IL DIRIGENTE

Premesso:
- che con delibera del Consiglio Comunale  n° 120 del 24.05.2021 è stato approvato lo studio di

fattibilità tecnico economica per la  “Realizzazione di un nuovo tratto di pista ciclabile in Via
Postioma di San Floriano (SP 102) in comune di Castelfranco Veneto (TV)”;

  che con determinazione del Dirigente del 3° settore Tecnico n° 14 del 18/01/2022    è stato
incaricato lo studio ASI ingegneria s.r.l.  di  Montebelluna  (TV) della redazione del progetto
definitivo ed esecutivo dell’opera pubblica in oggetto.

 Con determinazione n°  379  del 20/05/2022 è stata accettato il  finanziamento del della Provincia
di  Treviso  all’opera  pubblica  in  oggetto  nell’ambito  del  Piano  della  sicurezza  stradale
Provinciale  ed  accertata la relativa entrata  del contributo  di € 250.000,00 al capito   n° E
292501 “CONTRIBUTOP DALLA PROVINCIA DI TREVISO PER LA PISTA CICLABILE
SU POSTIOMA  SP 102  DA VIA LOREGGIA  DI SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA
DI SALVAROSA (VINCOLATO A Cap. S 698456)  bilancio  2022-2024, e che tale importo si
intende riaccertato con il presente atto;

Verificato

 che la spesa dell’opera è prevista nel bilancio di previsione 2023-2025 per la somma di euro
900.000,00 nei seguenti capitoli di spesa, con imputazione all’esercizio 2023:

 per la somma di euro 650.000,00 al capitolo di spesa n. 698455 “PISTA CICLABILE SU VIA
POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI
SALVAROSA”, cod. bil. 10.05.2.0202, finanziata con entrate proprie con la precisazione che: 

 la  somma  di  euro  33.722,52  è  già  stata  finanziata  nell'esercizio  2022  con  proventi  della
dismissioni reti gas e con alienazione;

Pagina 1 di 6



 la somma di euro 616.277,48 è finanziata nell'esercizio 2023 con proventi della dismissioni reti
gas, con proventi da alienazione, con incassi da permessi a costruire, con incassi da condoni, con
contributi di cui al DPR 380-2001 art. 16 e con avanzo investimenti;

 per la somma di euro 250.000,00 al capitolo di spesa n. 698456 “PISTA CICLABILE SU
VIA  POSTIOMA  SP  102  DA  VIA  LOREGGIA  DI  SALVAROSA  A  VIA
MONTEBELLUNA  DI  SALVAROSA  (FINANZIATO  CON  CONTRIBUTO
PROVINCIALE -  CAP  E  292501)”  cod.  bil.  10.05.2.0202,  finanziata  con  contributo
provinciale;

Considerato  che  lo  studio  A.S.I.  ingegneria  s.r.l.  ha  consegnato  il  progetto  esecutivo   dell’opera
pubblica  in  oggetto  con  note  PEC  prot.  31637del  30/06/2023  e   denominato  “DS200
COSTRUZIONE  PISTA  CICLABILE  SULLA  S.P.  102  POSTUMIA  TRA  VIA
MONTEBELLUNA  E  VIA  LOREGGIA  DI  SALVAROSA”  dell’importo  complessivo  di  €
900.000,00;

 con la deliberazione della Giunta Comunale n. 310 del 05/10/2023 è stato approvato il progetto
esecutivo  per  “DS200  COSTRUZIONE PISTA CICLABILE SULLA S.P.  102 POSTUMIA
TRA  VIA  MONTEBELLUNA  E  VIA  LOREGGIA  DI  SALVAROSA ”,  per  una  spesa
complessiva di Euro 900.000,00, di cui € 654.666,81 per i lavori a base d’asta e di  € 19.500,00
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e con il seguente quadro economico: 

A Importo a base d'appalto 674.166,81
a1 Importo lavori 654.666,81

a2
Oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso

19.500,00

B
Somme a disposizione 
dell'Amministrazione

225.833,19

b1
spostamento servizi interferenti iva 
compresa

2.000,00

b2
RILIEVI E ACCERTAMENTI, 
INDAGINI IVA compresa

1.000,00

b3 ASSISTENZA ARCHELOGICA 18.000,00

b4
incentivi (2% su A al lordo dei 
ribassi) per funzioni tecniche ex art. 
45 d.lgs. 36/2023

13.483,34

b5 IMPREVISTI 19.589,64

b6 acquisizione aree espropri
40.408,00

b7
Spese di progettazione , direzione 
lavori SPS CSE , CRE , di esproprio e
notarili compreso 4%

47.941,32

b8 Spese di pubblicità + anac 1.487,12
b9 Iva su lavori 10% 67.416,68

b10 IVA 22% su b3+b7
14.507,09

TOTALE A+B 900.000,00

RITENUTO di appaltare i lavori di cui trattasi mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50,
comma 1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023, con il criterio del minor prezzo, di cui all'art. 50 comma 4 del
D. Lgs 36/2023, determinato mediante prezzi unitari,  secondo le norme e con le modalità previste
nella lettera invito, nel rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di

Pagina 2 di 6



trattamento,  con consultazione di almeno 5 operatori economici individuati dal RUP;

DATTO ATTO  che in data 21/01/2015, è stata stipulata tra il Comune di Castelfranco Veneto e la
Provincia di Treviso apposita convenzione,  successivamente rinnovata in data 30/12/2020, con la
quale il Comune ha aderito alla Stazione Unica Appaltante, istituita presso la Provincia di Treviso
con deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792/2014 del 05/05/2014, ai fini della gestione
unitaria a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di Committenza;

CONSIDERATO altresì, che, ai sensi della convenzione sopra richiamata, le operazioni di gara
saranno svolte  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  tramite  portale  telematico  Sintel,  e  pertanto,  in
riferimento alla richiesta prot. 15188 del 12 marzo 2019 del Direttore generale della Provincia di
Treviso Avv. Carlo Rapicavoli,  viene previsto nel quadro economico il riconoscimento del 25%
dell'incentivo previsto dal comma 2 dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 ai collaboratori SUA, con
l'inserimento degli stessi nel Gruppo di lavoro;

PRESO ATTO che in data 25.07.2023  è stato pubblicato sul sito della Provincia di Treviso l'avviso
prot. n. 44100/2023  in cui si da atto che con determinazione n. 1087 del 21.07.2023 del Dirigente
del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante l’ elenco di cui al precedente avviso prot. n.
46399 del 05/08/2021 costituito e pubblicato nel sito della Provincia è stato ritenuto conforme alla
nuova disciplina legislativa di cui al D. Lgs. 36/2023 ed, in particolare, a quanto previsto dall’art. 3
dell’Allegato II.1 e conseguentemente utilizzabile per la selezione degli operatori per gli affidamenti
diretti e per le procedure negoziate per l'affidamento di lavori pubblici di cui all’art. art. 50, comma
1 lett.  a),  c),  d)  del  D.Lgs.  36/2023 da parte  della  Provincia  di  Treviso per i  lavori  di  propria
competenza, nonché da Comuni ed Enti che hanno aderito alla convenzione della S.U.A. per le
procedure che verranno svolte avvalendosi della S.U.A. stessa; 

DATO ATTO che il Comune di Castelfranco Veneto (TV) intende, pertanto, utilizzare il suddetto
elenco per la scelta degli operatori ai sensi dell’art.  50, comma 1 lett.  c) del D.Lgs. 36/2023, a
secondo criteri oggettivi,  coerenti con l’oggetto e la finalità dell’affidamento e con i principi di
concorrenza, non discriminazione, proporzionalità e trasparenza;

RITENUTO che la scelta di almeno 5 operatori economici da invitare sarà basata su un’indagine
informale su base del  curriculum fornito,  in  riferimento all’esecuzione di lavori  analoghi  a quelli
oggetto della presente gara eseguiti nell’ultimo quinquennio e tenuto conto anche della classificazione
dei  lavori  dell’operatore  economico  rispetto  alla  classificazione  dei  lavori  oggetto  della  presente
procedura di gara;

ATTESO che:
 la ditta Appaltatrice dovrà costituire una cauzione definitiva del 5% dell'importo contrattuale ai

sensi dell'art. 53, comma 4, del D.lgs. 36/2023;

 che il  contratto di appalto verrà stipulato ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023
mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale;

il CUP acquisito per l'opera è il seguente: CUP: D21B2100089007.

 il  CIG  verrà  acquisito  dalla  Stazione  Appaltante  della  Provincia  di  Treviso  in  seguito
dell’approvazione del presente provvedimento;

 l’appalto  è regolato  da  apposito  Capitolato  Speciale  d’Appalto  facente  parte  del  progetto
esecutivo;

Pagina 3 di 6



DATO ATTO,  altresì,  che  la  spesa  da  sostenere  per  il  contributo  ANAC per  l'indizione  della
procedura di gara ammonta a €  410,00 e che  verrà pagato dalla Provincia di Treviso in quanto
soggetto delegato dal Comune allo svolgimento della gara di cui trattasi, e soggetto che acquisirà il
CIG in nome e per conto del Comune e che essendo tale contributo ANAC comunque a carico del
Comune,  quest'ultimo  provvederà  al  pagamento  dell'importo  sopraindicato  alla  Provincia  di
Treviso;

VISTI inoltre:

 il comma 1 dell'art. 17 del D.Lgs. 36/2023, che prescrive l'adozione, con apposito atto, della
decisione di contrarre che individui gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte.

 l’art.  192  del  T.U.  18.8.2000,  n.  267,  che  prescrive  l'adozione  di  apposita  preventiva
determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità e le ragioni che
ne sono alla base;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128

in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Dato  atto  che  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  179  del  30.06.2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato aggiornato il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance
2022 ed è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024;

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 45534 del 29/09/2023 con il quale vengono affidate al Dr.
Pozzobon Luca la dirigenza del Settore 3° Tecnico;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in
narrativa esposto;

Pagina 4 di 6



2. DI ACCERTARE l’entrata di € 250.000,00 del contributo della Provincia di Treviso con le
modalità di erogazione stabilite nell’art. 6 della convenzione citata in premessa, al capitolo in
entrata  n.  292501  “CONTRIBUTO  DALLA  PROVINCIA  DI  TREVISO  PER  PISTA
CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI SALVAROSA A VIA
MONTEBELLUNA  DI  SALVAROSA  (VINCOLATO  CAP  S  698456)”,  del  bilancio  di
previsione 2023-2025, con imputazione all’esercizio 2023;

3. DI APPALTARE i lavori di cui trattasi – dell’importo complessivo di € 674.166,81 di cui:

 € 654.666,81 (  a  misura)  per  i  lavori  a  base  d’asta  (di  cui  costi  della  manodopera  €
158.492,97);

 €  19.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50,  comma 1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023, con il
criterio del minor prezzo, di cui all'art. 50 comma 4 del D. Lgs 36/2023, determinato mediante
prezzi unitari,  secondo le norme e con le modalità previste nella lettera invito, nel rispetto dei
principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento,  con consultazione di
almeno  5 operatori  economici individuati  dal  RUP  dall’ elenco  di  Operatori  Economici  da
invitare a procedure negoziate della Provincia di Treviso, sulla base di un’indagine informale su
base del curriculum fornito, in riferimento all’esecuzione di lavori analoghi a quelli oggetto della
presente gara eseguiti nell’ultimo quinquennio e tenuto conto anche della classificazione dei lavori
dell’operatore economico rispetto alla classificazione dei lavori oggetto della presente procedura di
gara;

4. DI  DARE  ATTO  che  la  gara  verrà  espletata  dalla  Provincia  di  Treviso  sulla  base  della
convenzione riportata in premessa, mediante portale telematico Sintel di Aria Lombardia S.p.A.;

5. DI  DARE  ATTO che gli  importi  del  quadro  economico  dell’opera  saranno  adeguati
successivamente all’espletamento della gara di cui sopra, in sede di aggiudicazione definitiva,
sulla base delle risultanze della stessa procedura di gara;

6. DI DARE ATTO che il contratto di appalto verrà stipulato ai sensi dell'art. 18, comma 1, del
D.Lgs. 36/2023 mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale;

7. DI  DARE  ATTO  che,  poiché  le  operazioni  di  gara  saranno  svolte  dalla  Stazione  Unica
Appaltante tramite portale telematico Sintel,  la quota parte dell'incentivo verrà determinata a
seguito dell’approvazione del regolamento interno del Comune  (25% dell'incentivo maturato
con il regolamento e previsto dal comma 8 dell'art. 45 del D.lgs. n. 36/2023);

8. IL CUP acquisito per l'opera è il seguente: D21B21000890007;

9. DI DELEGARE la Stazione Appaltante della Provincia di Treviso ad acquisire il  CIG sulla
piattaforma SIMOG dell’ANAC in seguito dell’approvazione del presente provvedimento;

10. DI QUANTIFICARE in Euro 410,00 il contributo che la Provincia di Treviso pagherà a
favore dell’ANAC e di effettuare il rimborso di tale somma entro 30 giorni, previa richiesta da
parte della stessa;

11. DI DARE ATTO che la spesa di € 900.000,00 per l’esecuzione dell’opera trova copertura nel
bilancio di previsione anno 2023 come segue:

 per la somma di euro 650.000,00 al capitolo di spesa n. 698455 “PISTA CICLABILE SU VIA
POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI
SALVAROSA”, cod. bil. 10.05.2.0202, finanziata con entrate proprie;

Pagina 5 di 6



 per la somma di euro 250.000,00 al capitolo di spesa n. 698456 “PISTA CICLABILE SU VIA
POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI
SALVAROSA (FINANZIATO CON CONTRIBUTO PROVINCIALE - CAP E 292501)” cod.
bil. 10.05.2.0202, finanziata con contributo provinciale;

12. DI PRENOTATRE la spesa di € 741.583,49 per i lavori e IVA 10%;
13. DI PRENOTARE la spesa di  €  13.483,34 per incentivi di cui all’art. incentivi (2% su A al

lordo dei ribassi) per funzioni tecniche ex art. 45 d.lgs. 36/2023;
14. DI PRENOTARE la spesa di € 410,00 a favore dell’ANAC;
15. DI PRENOTARE la  somma  di   €  106.240,25  per  l’affidamento  dei  servizi  prestabiliti  nel

quadro di spesa dell’opera tra le somme a disposizione dell’amministrazione ;
16. DI DARE ATTO che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico

favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000 e
art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

Data della proposta:  25/10/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Alessandro Collattuzzo

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.
Finanziamento  spesa  in  conto  capitale:  oltre  alle  somme  già  impegnate  per  complessivi  euro
38.282,92,  si  prenotano  le  spese  per  l’appalto  dei  lavori  in  oggetto  ed  a  completamento  del
finanziamento dell’opera per la somma di euro 861.717,80:

250.000,00 € contributo provinciale

379.361,60 € proventi da alienazioni (determinazioni di accertamento n.  131, 425, 465 e 616 del 2023)

133.475,20 € incassi da contributo straordinario  DPR 380-2001, art. 16 (determinazioni di accertamento 
n.  619 e 1052 del 2023)

24.870,28 € incassi da condoni

74.010,00 € avanzo destinato agli investimenti applicato con deliberazione di Giunta Comunale n. 132-
2023

861.717,08 €

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 6 di 6

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 16/11/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 250.000,00

Oggetto: cassa vincolata - prenotazione lavori - COSTRUZIONE  P.C. IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA
V.MONTEBELLUNA A V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: D21B2100089007 - gc 310-23 prog. esec. (finanziam.
contr. prov.) - CIG DA ASSUMERE

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.841.671,86
5.864.949,00

250.000,00
6.114.949,00
4.726.722,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 250.000,00

0,00

250.000,00

250.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 698456

Oggetto: PISTA CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA (FINANZIATO
CON CONTRIBUTO PROVINCIALE - CAP E 292501)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 2024/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2024/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2024/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

C.U.P.: D21B21000890007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 358.108,29

Oggetto: prenotazione lavori - COSTRUZIONE  P.C. IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA V.MONTEBELLUNA A
V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: D21B2100089007 - gc 310-23 prog. esec. (finanziam. alienazioni) - CIG DA
ASSUMERE

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.841.671,86
6.114.949,00

358.108,29
6.473.057,29
4.368.614,57Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 677.759,21

32.319,61

358.108,29

390.427,90

Disponibilità residua: 287.331,31

Capitolo: 698455

Oggetto: PISTA CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 2025/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2025/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2025/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

C.U.P.: D21B21000890007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 133.475,20

Oggetto: prenotazione lavori - COSTRUZIONE  P.C. IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA V.MONTEBELLUNA A
V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: D21B2100089007 - gc 310-23 prog. esec. (finanziam. CONTR. DPR 380-01
ART. 16) - CIG DA ASSUMERE

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.841.671,86
6.473.057,29

133.475,20
6.606.532,49
4.235.139,37Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 677.759,21

390.427,90

133.475,20

523.903,10

Disponibilità residua: 153.856,11

Capitolo: 698455

Oggetto: PISTA CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 2026/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2026/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2026/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

C.U.P.: D21B21000890007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 10.786,67

Oggetto: prenotazione incentivi- COSTRUZIONE  P.C. IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA V.MONTEBELLUNA A
V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: D21B2100089007 - gc 310-23 prog. esec. (finanziam. incassi da condoni)

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.841.671,86
6.606.532,49

10.786,67
6.617.319,16
4.224.352,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 677.759,21

523.903,10

10.786,67

534.689,77

Disponibilità residua: 143.069,44

Capitolo: 698455

Oggetto: PISTA CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 2027/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2027/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2027/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015656 - DIVERSI BENEFICIARI PER GRUPPI DI LAVORO Q.E.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

C.U.P.: D21B21000890007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 2.696,67

Oggetto: accant. FONDO INNOV.- COSTRUZIONE  P.C. IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA V.MONTEBELLUNA A
V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: D21B2100089007 - gc 310-23 prog. esec. (finanziam. incassi da condoni)

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.841.671,86
6.617.319,16

2.696,67
6.620.015,83
4.221.656,03Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 677.759,21

534.689,77

2.696,67

537.386,44

Disponibilità residua: 140.372,77

Capitolo: 698455

Oggetto: PISTA CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 2028/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2028/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2028/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016535 - FONDO INNOVAZIONEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

C.U.P.: D21B21000890007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 400,00

Oggetto: prenotazione contr. ANAC.- COSTRUZIONE  P.C. IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA V.MONTEBELLUNA A
V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: D21B2100089007 - gc 310-23 prog. esec. (finanziam. incassi da condoni)

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.841.671,86
6.620.015,83

400,00
6.620.415,83
4.221.256,03Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 677.759,21

537.386,44

400,00

537.786,44

Disponibilità residua: 139.972,77

Capitolo: 698455

Oggetto: PISTA CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 2029/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2029/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2029/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014548 - ANAC autorità nazionale anticorruzioneBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

C.U.P.: D21B21000890007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 10.986,94

Oggetto: prenotazione somme a dispos.- COSTRUZIONE  P.C. IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA V.MONTEBELLUNA A
V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: D21B2100089007 - gc 310-23 prog. esec. (finanziam. incassi da condoni)

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.841.671,86
6.620.415,83

10.986,94
6.631.402,77
4.210.269,09Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 677.759,21

537.786,44

10.986,94

548.773,38

Disponibilità residua: 128.985,83

Capitolo: 698455

Oggetto: PISTA CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 2030/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2030/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2030/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

C.U.P.: D21B21000890007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 74.010,00

Oggetto: prenotazione somme a dispos.- COSTRUZIONE  P.C. IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA V.MONTEBELLUNA A
V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: D21B2100089007 - gc 310-23 prog. esec. (finanziam. avanzo investimenti)

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.841.671,86
6.631.402,77

74.010,00
6.705.412,77
4.136.259,09Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 677.759,21

548.773,38

74.010,00

622.783,38

Disponibilità residua: 54.975,83

Capitolo: 698455

Oggetto: PISTA CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 2031/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2031/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2031/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

C.U.P.: D21B21000890007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 21.253,31

Oggetto: prenotazione somme a dispos.- COSTRUZIONE  P.C. IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA V.MONTEBELLUNA A
V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP: D21B2100089007 - gc 310-23 prog. esec. (finanziam. alienazioni)

Bilancio
Anno: 2023

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 10.841.671,86
6.705.412,77

21.253,31
6.726.666,08
4.115.005,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 677.759,21

622.783,38

21.253,31

644.036,69

Disponibilità residua: 33.722,52

Capitolo: 698455

Oggetto: PISTA CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 2032/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2032/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2032/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

C.U.P.: D21B21000890007

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.284 del 16/11/2023

16/11/2023Data: Importo: 250.000,00

Oggetto: cassa vincolata - CONTRIBUTO PROVINCIALE PER LAVORI DELL'OPERA PUBBLICA  DENOMINATA COSTRUZIONE  P.C.
IN V.POSTIOMA DI SAN FLORIANO SP 102 DA V.MONTEBELLUNA A V.LOREGGIA DI SALVAROSA  (DS200). CUP:
D21B2100089007

Bilancio
Anno: 2023

4 - Entrate in conto capitale
200 - Contributi agli investimenti
1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Stanziamento attuale: 11.204.354,86
9.171.746,06

250.000,00
9.421.746,06
1.782.608,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 250.000,00

0,00

250.000,00

250.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 292501

Oggetto: CONTRIBUTO DALLA PROVINCIA DI TREVISO PER PISTA
CICLABILE SU VIA POSTIOMA SP 102 DA VIA LOREGGIA DI
SALVAROSA A VIA MONTEBELLUNA DI SALVAROSA  (VINCOLATO
CAP S 698456)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 457Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 457:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 457:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0003026 - PROVINCIA DI TREVISODebitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 4.02.01.02.002 - Contributi agli investimenti da Province

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 16/11/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.02.01.02.002 Contributi agli investimenti da Province

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 16/11/2023


